
3098                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2024, n. 1750
Aggiornamento e rettifica degli elaborati del PPTR ai sensi degli artt. n. 104 e n. 108 delle NTA del PPTR e 
dell’art. 3 dell’Accordo del 16.01.2015 fra Regione Puglia e Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del 
Turismo

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio, parte integrante e sostanziale dello stesso, della Sezione Tutela e Valorizzazione 
del Paesaggio - Servizio Osservatorio e Pianificazione Paesaggistica, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, dott. Michele Emiliano, per la competenza in 
materia di Paesaggio;

VISTO l’elenco degli elaborati vettoriali del PPTR in formato shapefile, allegato A del presente provvedimento, 
parte integrante e sostanziale dello stesso, così come aggiornati e rettificati dalla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 1398/2024 del 15.10.2024 e ulteriori rettifiche riguardanti refusi sullo strato dei Beni Paesaggistici 
(BP) - Fiumi-torrenti-acque pubbliche, BP Boschi erroneamente modificato a seguito di Sentenza n. 1563/2019 
e Ulteriori Contesti Paesaggistici (UCP) - Grotte (100m);

VISTO l’elenco delle istanze con i relativi esiti ai sensi dell’art. 104 delle NTA del PPTR, allegato B del presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare ai sensi dell’art. 104 delle NTA del PPTR, dell’art. 3 dell’Accordo del 16.01.2015 tra 
Regione Puglia e Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e dell’art. 2 comma 8 della L.R. 20/2009, 
gli aggiornamenti e le rettifiche degli elaborati cartografici del PPTR, così come da allegati A e B, parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2.	 di dare atto che gli aggiornamenti e le rettifiche degli elaborati cartografici del PPTR, così come sopra 
descritti, sono immediatamente efficaci a seguito della pubblicazione del presente atto sul BURP;

3.	 di dare mandato alla Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio di provvedere all’aggiornamento degli 
elaborati cartografici ai sensi dell’art. 104, co. 3 delle NTA del PPTR, al recepimento degli aggiornamenti 



                                                                                                                                3099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

e delle rettifiche negli elaborati vettoriali del PPTR in formato shapefile - WGS/84 33N entro trenta giorni 
dall’approvazione della presente, dandone evidenza sul sito web istituzionale della Regione Puglia e 
con avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione; gli aggiornamenti e le rettifiche saranno pubblicati in 
formato vettoriale e cartografico sui siti internet https://pugliacon.regione.puglia.it e sit.puglia.it;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 18/2023;
5.	 di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Osservatorio e Pianificazione Paesaggistica, 

agli Enti di seguito riportati:
-	 Ministero della Cultura - Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio - Servizio V Tutela 

del Paesaggio;
-	 Segretariato Regionale per la Puglia del MIC;
-	 Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari;
-	 Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Brindisi e Lecce;
-	 Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Barletta, Andria, Trani e 

Foggia;
-	 Soprintendenza Nazionale per il Patrimonio Culturale Subacqueo;
-	 Comuni di Martina Franca, Ostuni, Cutrofiano, Noci, Vieste, Lizzano, Villa Castelli, Otranto, 

Monopoli, Taranto, Bari;
6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito web istituzionale della 

Regione Puglia www.regione.puglia.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente” Sottosezione di 
I livello “Provvedimenti”, Sottosezione di II livello “Provvedimenti dell’organo di indirizzo politico – 
Provvedimenti della Giunta Regionale” ai sensi dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33, e nella Sottosezione di I livello “Pianificazione e governo del Territorio” ai sensi dell’art. 39 del 
medesimo D.lgs.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO

http://www.regione.puglia.it/


3100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

delle NTA del PPTR e dell’art. 3 dell’Accordo del 16.01.2015 fra Regione 

la Legge regionale n. 20 del 7 ottobre 2009, “ ” 

ritoriale regionale (d’ora in poi PPTR), in particolare l’art. 2 co. 8 prevede che: “(…) 
L’aggiornamento di eventuali tematismi rispetto alle cartografie del PPTR che non ne 

”;
in data 16.01.2015 è stato sottoscritto, ai sensi dell’art. 143 comma 2 del Decreto 
legislativo 22 gennaio 2004, n.42, l’Accordo tra Regione Puglia e Ministero dei Beni e 

per la revisione del Piano, con particolare riferimento all’art. 3 "

l’art. 108 delle NTA del PPTR stabilisce al comma 3 che: "Gli elaborati cartografici del 

aggiornamenti è data adeguata informazione a cura della Regione”;

approvato l’Atto di indirizzo e coordinamento per l’espletamento dei 
procedimenti di cui all’art. 104, commi 1, 2 e 3 delle NTA del PPTR;

gli elaborati cartografici del PPTR, ai sensi dell’art. 104 c. 2 
lett. a), b) e c) delle NTA del PPTR, dell’art. 3 dell’Accordo del 16.01.2015 tra Regione 

ell’Allegato 
riportata la tabella contenente l’elenco degli elaborati vettoriali del PPTR in formato 

istruttori ai sensi dell’art. 104 delle NTA del PPTR, che hanno previsto il coinvolgimento 

dell’art. 104 delle NTA del PPTR;



                                                                                                                                3101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

nell’Allegato 
riportato l’elenco ell’art. 104 delle NTA del 

PPTR, ai sensi dell’art. 1

, ai sensi dell’ 
NTA del PPTR, dell’art. 3 dell’Accordo del 16.01.2015 tra Regione Puglia e Ministero dei 

sul BURP n. 86 del 24.10.2024, con cui è stato approvato l’Adeguamento del PdF, acquisito il

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15.09.2021, recante l’approvazione della 
ità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 938 del 03.07.2023, recante “D.G.R. n. 302/2022 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

10 del succitato Regolamento UE.”. 



3102                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

– –
nsi dell’art. 104 delle NTA del PPTR, dell’art. 3 dell’Accordo del 

all’aggiornamento degli elaborati cartografici ai sensi dell’art. 104, co. 3 delle NTA 

dall’approvazione della presente, dandone evidenza sul sito web istituzionale della 

“Amministrazione Trasparente” Sottosezione di I livello “Provvedimenti”, 
zione di II livello “Provvedimenti dell’organo di indirizzo politico –

Provvedimenti della Giunta Regionale” ai sensi dell'art. 23 del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, e nella Sottosezione di I livello “Pianificazione e governo del 
Territorio” ai sensi dell’art. 39 del medesimo D.lgs.

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
a”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.



                                                                                                                                3103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

“ ”

Il RESPONSABILE EQ “Osservatorio per la qualità del paesaggio e per i beni culturali”:

Il RESPONSABILE EQ “Responsabile delle sub Azioni 2.13.1 “Infrastrutturazione verde e
potenziamento della continuità ecologica del territorio e della fascia costiera” e 2.13.2
“Infrastrutturazione verde e nature based solutions in ambito urbano e perturbano”

Il RESPONSABILE EQ “Coerenza dei Piani con i Progetti territoriali per il Paesaggio”

Il RESPONSABILE EQ “Urbanizzazioni primarie e interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico”

“
”:

“ ”:

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Anna Grazia Frassanito
10.12.2024 15:29:24
GMT+02:00

Aldo Domenico Maria Creanza
10.12.2024 17:03:55 GMT+02:00

Marco Pasquale Nicola Carbonara
10.12.2024 17:13:10 GMT+02:00

Giuseppe Volpe
10.12.2024 17:21:09
GMT+02:00

Pierluigi Morea
10.12.2024 17:27:41
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
10.12.2024
17:38:00
GMT+02:00

Paolo Francesco
Garofoli
10.12.2024 20:33:19
GMT+01:00

Emiliano
Michele
10.12.2024
21:06:21
UTC



3104                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

https://pugliacon.regione.puglia.it


                                                                                                                                3105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     



3106                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025



                                                                                                                                3107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     



3108                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025



                                                                                                                                3109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

Vincenzo
Lasorella
10.12.2024
17:38:00
GMT+02:00



3110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025



                                                                                                                                3111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     



3112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

Anna Grazia Frassanito
10.12.2024 15:29:24
GMT+02:00

Aldo Domenico Maria Creanza
10.12.2024 17:03:55 GMT+02:00

Marco Pasquale Nicola Carbonara
10.12.2024 17:13:10 GMT+02:00

Giuseppe Volpe
10.12.2024 17:21:09
GMT+02:00

Pierluigi Morea
10.12.2024
17:25:56
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
10.12.2024
17:38:00
GMT+02:00




